令和５年６月１２日

会員事業者 各位

公益社団法人 宮城県トラック協会

令和５年度整備管理者選任後研修開催日程のお知らせ

時下 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、宮城運輸支局の通知により、令和５年度整備管理者選任後研修の開催日程

が下記のとおり決まりましたので、お知らせいたします。

標記研修は、貨物自動車運送事業輸送安全規則第 3 条の 4 の規定に基づき、実

施されますので、受講対象者となっている整備管理者は受講漏れのないようにお願い

致します。

本研修受講には事前予約が必要となりますので、宮城運輸支局ＨＰからメールで

の受講申込みを行ってください。

記

１ 開催日時

①  第１回：令和５年７月２４日（月）１３時２０分～１６時

②  第２回：令和５年７月２５日（火）１３時２０分～１６時

③  第３回：令和５年８月２１日（月）１３時２０分～１６時

④  第４回：令和５年８月２２日（火）１３時２０分～１６時

２ 開催場所

宮城県トラック協会研修センター ４階大研修室

（仙台市若林区卸町 5丁目８－３）

３ 受講対象者

  県内に営業所を持つ事業者において選任されている、全ての整備管理者。

※ ただし、以下の①又は②に該当する整備管理者は受講対象外です。

① 令和５年度の整備管理者選任前研修を修了した者

②  令和４年度の整備管理者選任後研修を受講した者

◎ 前回、令和３年度に受講した方は、今年度の受講対象となります。

※ 補助者を含め、選任届出されていない方の受講はできません。

３ 持参するもの

  受講票（2部）、筆記用具等

４ 申込み期間

① 第１回、第２回 令和５年６月１２日（月）～６月２３日（金）

② 第３回、第４回 令和５年７月１８日（火）～７月２８日（金）

５ 申込み要領

  宮城運輸支局のホームページ（HOME→自動車運送事業→運行管理・整備

管理→整備管理者について）から、整備管理者選任後研修受講申込書（エク

セルファイル）をダウンロードの上、必要事項を入力して指定アドレスへ送

信して下さい。

※ 協会ＨＰにも通知文、受講申込書（エクセルファイル）を掲載しま

すので、ご活用下さい。

６ 臨時駐車場について

  研修当日は、宮城県トラック協会裏（北西角）の駐車場スペースを利用下さ

い。また駐車できる台数が限られておりますので、できるだけ乗り合わせで来

場いただくようお願い致します。

７ 問い合わせ先

  宮城運輸支局 検査整備保安部門

TEL ０２２－２３５－２５１７（音声ガイダンス②）

以上

研修利用者

臨時駐車場

出入口

宮城県トラック協会